РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » февраля   2023 года  № 142
О внесении изменений в постановление от 28 ноября 2022 года №1124 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ»
в зимний период 2022 – 2023 годов»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Калининградской области от 27.08.2009 №528 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области», Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Калининградской области от 23.12.2022 года №377-07-04-01/АА2022, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ», охране их жизни и здоровья в зимний период 2022 – 2023 годов, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
         1.  Внести изменения в постановление от 28 ноября 2022 года №1124 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ»

в зимний период 2022 – 2023 годов», изложить Приложение №1 в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Антошина С.Н. .
3. Опубликовать данное постановление в еженедельной газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                               В.В. Бондаренко

                                                                                         Приложение № 1
                 к постановлению администрации

               муниципального образования

                «Светлогорский городской округ»

                                                                  от « 22»  февраля  2023 года  №  142
                                                    КРИТЕРИИ

опасности при выходе на лед водных объектов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
1. Состояние льда:

- толщина льда менее 12 сантиметров;

- наличие слома припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега.

2. Гидрометеорологические условия:

- скорость ветра более 12 метров в секунду;

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 1 суток при критической (12 сантиметров) толщине льда;

- видимость менее 500 метров, на заливах – менее 1000 метров;

- наличие метели.